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Diktatorların və onların bəşəriyyətə qarşı törətdiyi ci-
nayətlərin tükürpərdən xronikası olan Tiranlar: Tarixin 
100 Ən Dəhşətli Despot və Diktatorları talesiz xalqları-
nın üzərində ağalıq edən yüz ən qaniçən qadın və kişi 
hökmdarları təqdim edir. 

Bu kitab, körpə İsanın təqibçisi Böyük İroddan tut-
muş, bəşər tarixində ən dağıdıcı müharibənin səbəb-
karı və kütləvi insan qatili Adolf Hitlerə qədər tarixin 
ən qəddar despotlarını tədqiq edir və onların yaşadığı 
həyat, hakimiyyətə gəlişləri və özlərindən sonra qoyub 
getdikləri fəlakətlər və ağrı-acılar barədə dəqiq və ət-
raflı söhbət açır. 

Dünyanın ən amansız istibdadlarının özlərindən son-
ra qoyub getdiyi dəhşətli və qorxulu əhvalatları aşkara 
çıxararaq onlar barədə ətraflı məlumat verməkdən çə-
kinməyən Tiranlar, siyasətin və hakimiyyətin qaranlıq 
tərəflərinin dəlil-sübutlu portretidir. 
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AKHENATON 

E.ə. 1353-1336-cı illər 

Misir fironu

Amenhotep on səkkizinci sülalənin Asiyada və 
Afrikada tutduğu əraziləri daha da genişlən-

dirmiş III Firon Amenhotepin oğlu idi. Hakimiyyətinin 
altıncı ilində Amenhotep köhnə dini qadağan etdi və 
“Atona xidmət edənlərdən biri” anlamını daşıyan Akhe-
naton adını götürərək, tanrı Atonun şərəfinə təkallahlılı-
ğa sitayişi qəbul etdi. 

 Daha sonra o, qədim allahlara həsr olunmuş məbəd-
lərin yerləşdiyi Karnakda yeni allahın şərəfinə böyük 
məbədlər tikdirərək, yeni dini Misir xalqına zorla qəbul 
etdirdi. Paytaxtı Nil çayından 200 mil aşağıya, Tibesdən 
hazırda Armana adlanan yerə köçürdü. Burada salınan 
yeni şəhər Akhetaton adlandırıldı ki, bu da “Atonun Bö-
yük Gücünün Yeri” mənasını ifadə edirdi. 

 Bu prosesdə o, boş qalmış geniş ərazilərə pul ayıra-
raq və axsadılmış vergiləri toplayaraq, dövləti və iqti-
sadiyyatı mərkəzləşdirdi. Eyni zamanda qədim allahla-
rın şərəfinə ucaldılmış abidə və ibadətgahları dağıtmaq 
üçün öz agentlərini fironluqdan kənarlara göndərmişdi. 

QƏDİM DÜNYA
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 Buna baxmayaraq, bürokratiya pis həddə çatdı, ordu 
baş-başına buraxıldı və o, atasının əldə etdiyi torpaqla-
rın əksəriyyətini itirdi. Ölümündən sonra Tutankhaton 
hakimiyyətə gəldi və o, Atonu camaat qarşısında rədd 
edərək, müvəqqəti olaraq Aton ilə əvəz edilmiş qədim 
tanrı Amona qayıtdı, öz adını isə dəyişdirib Tunankha-
mon qoydu. 

Həyatı və cinayətləri 

E.ə. 1353-cü ildə Misirin Fironu olur. 
E.ə. 1345-ci ildə Akhenaton adını götürür və yeni təkallahlı 

dini Misir ərazisində qəbul etdirir. 
E.ə. 1336-cı ildə dünyasını dəyişərkən Misir yeni dindən 

imtina edir və köhnə allahlara qayıdır. 

AKHENATON
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SENNAXERİB 

e.ə. 681-ci ildə vəfat edib 

Assuriya hökmdarı 

E.ə. 704-cü ildə atası II Sarqonun ölümündən 
sonra Sennaxerib Assuriya taxt-tacına 

sahib olan zaman Fələstin və Babilistan əraziləri üsya-
na qalxdı. Sennaxerib ondan sonrakı illər ərzində də üs-
yanları yatırmaq üçün bir sıra hərbi əməliyyatlar həyata 
keçirdi. 

Fələstin üsyanı misirlilər tərəfindən dəstəklənirdi, 
ancaq Herodota görə, Sennaxerib Misiri cəzalandırmaq 
üçün işğal etməyi planlaşdırsa da, bu plan assurların 
titrətmə və boğulmayla müşayiət olunan siçan vəbasına 
yoluxması səbəbindən baş tutmadı. 

E.ə. 691-ci ildə Çalden Babilistan ərazisində hakimiy-
yəti ələ alarkən qonşu Elamitlərdən kömək almaq üçün 
şəhərin sərvətini istifadə etdi, ancaq Sennaxerib Halu-
lada Çalden-Elamit qoşunlarına hücum etdi və onları 
məğlubiyyətə uğratdı. O özü də ağır tələfatlar verdi və 
ordusunun yenidən bərpası üçün 2 il vaxt lazım oldu. 

Daha sonra o, e.ə. 689-cu ildə dünyanın mədəniyyət 
mərkəzi olan Babilistana qayıtdı, şəhərə hücum etdi və 

QƏDİM DÜNYA


